
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL 
DE LA COMMUNAUTÉ DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

L'an deux mille vingt trois, le onze décembre, le Conseil  de la Communauté de Communes Le
Grand Charolais s’est réuni CHAROLLES, sous la présidence de Monsieur Gérald GORDAT suivant la
convocation en date du 5 décembre 2023.

DÉLIBÉRATION N° DEL2023_150 - COMMANDE PUBLIQUE
ADHÉSION À UN GROUPEMENT DE COMMANDES PERMANENT POUR L‘ACHAT
D’ÉNERGIES ET LA FOURNITURE DE SERVICES EN MATIÈRE D’EFFICACITÉ ET

D’EXPLOITATION ÉNERGÉTIQUE SUR LE PÉRIMÈTRE DE LA RÉGION
BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ

La  Communauté  de  Communes  Le  Grand Charolais est  actuellement  membre  d’un
groupement de commandes pour l’achat d’énergies approuvé par délibération n°2017-
219 du conseil communautaire du 28 septembre 2017.

Le  groupement  de  commandes  dont  la  communauté  de  communes est  actuellement
membre est constitué jusqu’à la date d’expiration des accords-cadres et marchés qui en
sont issus, soit le 31/12/2027 pour le gaz naturel et le 31/12/2025 pour l’électricité.

Afin  d’assurer  la  continuité  de  fourniture  d’énergies,  il  est  dans  l’intérêt  de  la
Communauté de Communes Le Grand Charolais d’adhérer au groupement de commandes
qui  prendra  le  relais  du groupement  précité  à  compter  de janvier  2028 pour  le  gaz
naturel et de janvier 2026 pour l’électricité.

Le projet de convention constitutive est annexé à la présente délibération.

Vu le Code de la commande publique et notamment ses article L.2113-6 et L.2123-7,

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu le Code de l’Energie et notamment ses articles L.331-1, L.441-1 et L.441.5,

Vu la convention constitutive du groupement de commandes pour l’achat d’énergies et
des services associés sur le périmètre de la Région Bourgogne Franche-Comté validé par
délibération du Conseil Syndicale n° 081.CS.2023 du 26/06/2023 du coordonnateur, le
Syndicat  Intercommunal  d’Energie,  d’Equipement  et  d’Environnement  de  la  Nièvre
(SIEEEN), ci-jointe en annexe,

Le Conseil Communautaire de la Communauté de Communes Le Grand
Charolais, après en avoir délibéré : 

A l’unanimité, 

DÉCIDE

-  D’accepter les termes de la  convention  constitutive  du groupement de
commandes pour  l’achat  d’énergies  et  des  services  associés, annexée à  la
présente délibération,

DEL2023_150 1/3



EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL 
DE LA COMMUNAUTÉ DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

- D’autoriser l’adhésion de CC LE GRAND CHAROLAIS en tant que membre  du
groupement de commandes ayant pour objet l’achat groupé d’énergies et des
services associés,

- D’autoriser  le  Président,  ou  son  représentant,  à  signer la  convention
constitutive du groupement,

- D’autoriser le représentant du coordonnateur à signer les marchés, contrats
et  conventions issus du groupement de commandes pour le compte de
Communauté  de  Communes Le  Grand  Charolais et ce  sans distinction de
procédures ou de montants lorsque les dépenses sont inscrites au budget,

- D’autoriser le Coordonnateur à exécuter  la  stratégie d’achat  d’énergies du
groupement,

- D’autoriser  le  Président,  ou  son  représentant, à  engager  les  dépenses
nécessaires  inscrites  au  budget  nécessaire  à  la  réalisation  de la  convention
constitutive selon les modalités prévues par cette dernière,

- D’intégrer  au  groupement  de  commandes  la  liste  des  points  de  livraison
annexée à la présente délibération,

- De donner mandat au Coordonnateur et au Gestionnaire de la Saône-et-Loire
pour collecter les données techniques, contractuelles, de consommation et de
facturation relatives aux sites annexés à la présente délibération auprès des
gestionnaires de réseau et des fournisseurs d’énergies,

- De donner mandat au  Coordonnateur pour engager toute action en justice
pour le compte Communauté de Communes Le Grand Charolais dans le cadre de
la convention constitutive,

-  D’autoriser  le  Président,  ou  son  représentant,  à  réaliser  l’ensemble  des
démarches administratives et financières nécessaires à ce dossier et à signer
l’ensemble des documents y afférents.

DEL2023_150 2/3



EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL 
DE LA COMMUNAUTÉ DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

Nombre de conseillers en exercice : 74 Secrétariat de séance assuré par : Myriam PEJOUX

Membres présents à la séance : 53 Votants : 60

Délégués Communautaires Présents     :   
Gérald GORDAT, Pierre BERTHIER, Gilles PERRETTE, Catherine CLERGUÉ, Louis  ACCARY, Thomas MEUNIER,
Thierry AUCLAIR, David BÊME, André JARRIER, Jean-Yves BICHET, Annie BOISSARD, Gérard BODET, Jean-Marc
JACOB, Patrick BOUILLON, Éric BOURDAIS, Hubert BURTIN, Chantal CHAPPUIS, Jacky COMTE, Roland GOYARD,
André  COTTIN,  Anne-Thérèse  BLANCHARD,  Anne  DEGRANGE,  Thierry  DESJOURS,  Laurent  MANSON,  Jean
ETAIX, Paul DUMONTET, Bernard BERNIGAUD, Roger DURAND, Marie-Agnès FORGEAT, Cédric FRADET, Julien
GAGLIARDI,  Nicole  GEORGES,  Fabrice  CHARLES,  Aurore  PERRIER,  Edith  TERRIER,  Bérénice  PORTIER,
Emmanuel REY, Annie-France MONDELIN, Pascal LOPES DE LIMA, Nicolas LORTON, Béatrice LECONTE, Bernard
MAILLET, Aurelie MANTOUE, Jean-Marc NESME, Myriam PEJOUX, Bernard PLET, Marie-France MAUNY, Patrick
PAGÈS, Marc DEROO, Patrice MAILLY, Jean-Claude MICHEL, Jean-Louis PETIT, Daniel THERVILLE
Délégués ayant donné pouvoir     :  
André  ACCARY  à  Gilles  PERRETTE,  Christian  LAROCHE  à  Paul  DUMONTET,  Guillaume  CHAUVEAU à  Julien
GAGLIARDI, Jean-Bernard DESCHAMPS à Gérald GORDAT, Lolita RODRIGUEZ à David BÊME, Nathalie LELIEVRE
à Nicolas LORTON, Michel TRAVELY à Jean-Marc NESME
Délégué(es) absent(es) non suppléé(es) et non représenté(es)     :  
Magali DUCROISET, Céline BIJON, Nathalie COQUELIN, Régis GAUTHERON, Fabien GENET, Stéphane JOURNET,
Gérard  LALLEMENT,  Martine  DESPLANS,  Daniel  MELIN,  Dominique  NUGUE,  Pascal  RAMEAU,  Jean-Baptiste
LEFORT, André RIBOULIN, Richard PERRIER

Ont signé au registre les membres présents 
Fait et délibéré en séance, le 11 décembre 2023

Pour extrait conforme

Gérald GORDAT
Président du Grand Charolais
#signature#

DEL2023_150 3/3


		2023-12-18T20:58:41+0100
	Paray le monial
	Gérald GORDAT b14fd2ae3cddf6868955a37987296ab8d5a67543
	Président




